quidam canonicus regularis  
monasterio sancti iohannis in vineis  
apud suessionem in gallia. vir  
mixe sanctitatis ut videtur et ino-  
centie ante mortem infirmi-  
tate gravissima laborabat. Et  
ecce dyabolus qui semper nos  
insidiatur calcaneo. inmisit in  
ti eius presumptuose exultationis  
tripudium. ita quod lingua eius et  
facies tanto iubilo resplenderet.  
quod omnes circumstantes eum cre-  
dent in celestem patriam et  
gloriam intueri. et quod omnes  
sancti in magno deusotio et  
exultationis spiritu eius exitum  
expectabant. Solus autem quidam  
walterus agnomens parvus  
magister tamen inuito sanctitatis de  
huius morientis epudicio tanta  
hinc instabat. Cumque moriens  
agonizare inciperet. per spa-  
tium temporis ab illa exultatione  
refractus. flere cepit uber-  
rime. Ad eum ergo quidam ex  
fratribus accedens. querit cau-  
sam post tantam exultationem  
tristitie. Et ille. Facias in-  
venit finitum totaliter conve-  
nire. Nec mora. factum est ut  
rogavit. Et mox omnibus dixit.  
Veni carissimi. vidistis in me  
fugiente dyabolo. vane et  
presumptuose exultationis au-  
dacia. Sed non permisit me pe-  
ccati misericordie mater et do-  
mina. que me cedavit ab  
septem viciis leticia. et

admonuit potius cum spei  
moderamine. et dei timore.  
die ultimum expectare. Vos  
autem fratres karissimi rogare de-  
um ut in de ista hora et ali-  
is multis ignoscat. et iudicet  
me non secundum opera mea. sed se-  
cundum suam misericordiam salvet  
me. Vox ut hec verba prople-  
uit. et omnes transissent am-  
solitis in fletum oculis expia-  
uit. Et hic quidam illius hester  
dignissime recordamur. que super  
omnem mundi gloriam instituta  
dixit. quoniam omnes iustitie nostre qui  
panis menstruate. Sed et hic  
notandum est. quod multos in morte  
legimus exultasse. et qui iam ce-  
lestem patriam puenientes in  
iubilo dulci exultasse. Et  
hoc ut exemplo pateat audi-  
am. **Q**uidam fratris ordinis  
predicatorum vite bone et sancte.  
lector firmi predicatorum in Bru-  
gisi Flandrie domo fuit. hic  
gravius infirmatus cum letissimo  
vultu appropinquare videtur  
morti. quidam fratris cum latinis  
flagitavit. ut si quod consolatio-  
nis inius accepisset a domino.  
sibi dicit dignaretur. Cui ille.  
filere non vales per gaudio.  
ve inquit accipi. quia dominus ipse  
ihesus se morti mee prece-  
dit adesse permisit. Cui fratris.  
Et ego inquit per eundem dominum  
testor te. ut in digito vel  
nubibus inuas cum eum videris

e pntem. Cui ille. **H**anc in  
 q̄t libent. si quidē p̄miserit  
 dñs. Die postm̄ odū t̄rio mor  
 bo i grauescēte. tabula p̄cis  
 sa ē. et f̄es in i firmariā  
 uenerit. **P**restolantibz ei. jo  
 et oī. f̄ribz. s̄ moriens  
 dignū cū manu ad certū lo  
 cū extendit. Et cūfusus odis  
 cū am̄u lenissio dicit cepit.  
**I**n galilea ihesu videbimus  
 sicut dixit nobis alla. **D**uo  
 finit. statim expirauit. Cui  
 v̄o p̄ntes fuerūt. in hec eadē  
 cū gaudio et lacrimis vetule  
 iūt. **C**lō idē quoqz accidit.  
 ut ego et meū quidā p̄bz  
 s̄e uite. cuiusdā mulierū  
 le paup̄cule domialū int̄  
 veni. Erat et ibi duo f̄es  
 odis p̄dicatoz q̄ ea de causa  
 venerat q̄ et nos. Et ecce  
 casu iuenim̄ infantē iacen  
 tem et agonizantē i cunis.  
**N**ec mora. et admiratibz no  
 bis. morte puer amarissia  
 torq̄bat. Angebat vultu et  
 oculis. et caput anxiī st̄oz  
 quebat. **S**ubito paululū de  
 pressis oculis et itez ad ap  
 tis suspicē in celū cepit. et  
 adeo vehemētissie vultu  
 mēbris et oculis exultare.  
 ut risus et cachim̄ ex̄sicut  
 in tali puero audiri extra  
 domū clarius potuiss̄. Et  
 nisi mēbra ei fasaa strage  
 rent. strictius. ext̄ timas q̄

cupidias exilisset. **N**ec du  
 bitam̄ q̄ hec vidi nullo mō.  
 quin ad visionē ineffabil  
 glorie et st̄uit̄ angelozū an  
 qui p̄ris innocentibz o  
 app̄rebat. in tali pu  
 ero tā dicit et anxie mori  
 enti. **S**tra naturā talis ex  
 ultatio stragebat. **V**id autē  
 p̄hs de gaudio et nitore cō  
 scie dicit audiam̄. **G**audi  
 ū inq̄t vetū tantū sapiēti  
 attingit. **E**st ei elatio cū sin  
 cera quedā et mera letitia.  
 suis bonis vensqz fidentis.  
 et hoc tm̄ ex virtute scia  
 p̄pensus inspirata. **N**ichil  
 enī iocundius scia bonas.  
**M**agna p̄s b̄titudis etiā ē  
 in p̄nti. nichil sibi scietia.  
 nichil i mente resisti. **H**ac  
 solā vitā quietā dicit. quā  
 intus mētz pacatā iueni  
 m̄. **I**llud q̄. eicias. qd̄ remor  
 det. qd̄ angit. qd̄ displicet.  
 qd̄ nullo alio teste arguit  
 si te. **G**audiū qd̄ foris ē le  
 uis euanesat. nec stabili  
 pede fugit. **I**llud at̄ qd̄ int̄  
 est p̄manet in d̄cussu. et  
 si mille i pulsibz quaciat.  
**H**ilaritate ergo et nitore  
 apes fidelū glorient. ut i  
 eis sanctas iudabilis et  
 inimitabil̄ affimetur.

**C**aplin. I.  
**V**nt qui dicūt  
 apes reuūstē

si int̄ tecta hyeme seruent̄. et  
ad solē verno tpe reponā  
tur. Hic post p̄ditā graciā  
q̄ vita ē aīe. virtus v̄e p̄nīe  
denotat. Qū ituz dñs p̄  
pphetā ezechiele iudica  
rens. Nolo mortē p̄ccoris.  
s̄ ut magis uiuat̄ et uiuat̄.  
Tecta q̄ apes fidelū serua  
re debent. unitas ecclie ē.  
adūsus quā porte inferi nō  
p̄ualebūt. dūmodo despa  
tione nō fracte. soli nūc po  
tius q̄ iusticie xp̄o spe ve  
nie p̄ penitētiā se xponāt.  
ut sic cordis duricia q̄ hy  
eme fugata p̄tā. verna  
veritatis tēpetie. graciā ca  
piat rediūne. Nūqd̄ qui  
cendit nō resurget. Istis p̄  
saias clamat. Eleuare. ele  
uare. surge. Et paulus.  
Fidelis sermo et oī accepti  
one dignus. q̄a ih̄us xp̄us  
venit in mūdū p̄ccōres sal  
uos facē. quoz p̄m̄ ego sū.  
Huc ergo v̄e penitēcie sub  
meo tpe facta exēpla p̄po  
nā. **C**In germanie p̄tibz  
quidā nobilis comes. s̄ fery  
paup̄m spoliator ex miseri  
cordissima pietate diuina  
t̄m̄ infirmitate correat̄.  
Et amarissima p̄fione oī  
oīa ad restitutionē posuit  
que habebat. et irremedi  
abilibz lacrimis cotidie lec  
tū rigans. angelos et s̄os